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Tarnobrzeg, dnia 07.03.2019 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

dot:  przetargu  nieograniczonego  na:  Dostawę  materiałów  diagnostycznych  i  drobnego  sprzętu
diagnostycznego dla   Wojewódzkiego Szpitala im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu.  

     Wojewódzki Szpital im. Zofii  z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu informuje, że wpłynęły pytania
dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia opracowanej do przedmiotowego postępowania i
zgodnie z art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych ( t.j. Dz. U. z 2018 r.
poz. 1986 z póź. zm.)  w odpowiedzi na zadane pytania udziela następujących wyjaśnień:

Pakiet nr 3
Pytanie 1
Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane karty dla pozycji  1 do 5 oraz 8 i 9 posiadały mikrokolumny 
fabrycznie wypełnione odpowiednimi odczynnikami bądź surowicami, zgodnie z opisem profili kart wymaganym 
przez Zamawiającego?     
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.

Pytanie 2
Czy Zamawiający wymaga, aby podane przez Zamawiającego profile kart dla pozycji 1 do 5 oraz 8 i 9 były
dostępne na jednej mikrokarcie?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.

Pytanie 3
Prosimy o doprecyzowanie zapisu w punkcie nr 1 wymagań granicznych?
Odpowiedź: Zamawiający posiada na własność sprzęt firmy Diamed ID System, a w szczególności wirówki
ID Centifruge GS, id pipetów Diamed.Zamawiający wymaga użycia wskazanego sprzętu zgodnei a art. 90
ust.1.Wirówka  ID-  Centifruge  65/65  Accu,  ID  Centifruge  125  i  ID  Centifruge  245  jest  urządzeniem
wyłącznie służącym do odwirowania ID -Kart.

Pytanie 4
Czy zgodnie z wymogiem punktu nr 6 Zamawiający wymaga, aby kontrola międzynarodowa pochodziła od tego
samego producenta co pozostałe pozycje formularza?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.

Pytanie 5
Prosimy o potwierdzenie czy w pkt 16 wymagań granicznych nie doszło do omyłki pisarskiej i właściwy opis
winien brzmieć „Dla pozycji  4, 5 podać nazwy klonów. Wymagane inne klony D w obu pozycjach  oraz RhD
wykrywający kategorię  DVI+ dla  poz 4 oraz  DVI-  dla  poz.5”,  na co wskazuje  opis  zawarty  w formularzu
cenowym – kolumna „Nazwa asortymentu”?
Odpowiedź: Zapis powinien brzmieć „Dla pozycji 4,5 podać nazwy klonów.Wymagane inne klony D w obu
pozycjach oraz RhD wykrywający kategforie DVI + dla poz. 4 oraz DVI – dla poz.5

Pytanie 6
Prosimy o potwierdzenie czy pkt 17 wymagań granicznych należy rozumieć, że Zamawiający w poz. 1 formularza
wymaga  odczynnika  wykrywającego  kategorię  DVI+,  a  w poz.  2  formularza  odczynnika  niewykrywającego
kategorii DVI-, zgodnie z opisem produktów w kolumnie „Nazwa asortymentu”?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza

Pytanie 7
Prosimy  o  wyjaśnienie  czy  w  poz.  12  formularza  cenowego  (zał.  nr  2  do  SIWZ)  Zamawiający  wymaga
zaoferowania 5 op., każde po 500 ml Odczynnika LISS?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.



Pytanie 8
Prosimy  o  potwierdzenie  w czy  w poz.  11  formularza  cenowego  (zał.  nr  2  do  SIWZ)  Zamawiający  wymaga
odczynnika do weryfikacji słabej ekspresji antygenu D w ilości na 100 oznaczeń i w kolumnie j.m. zamiast szt.
winno być oznaczenie?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie 9
Czy w związku z wymogiem, o którym mowa w pkt 14 wymagań granicznych: „Walidacja posiadanego sprzętu
jeden  raz  w  roku  na  koszt  Wykonawcy”,  Zamawiający  wymaga,  aby  usługi  te  były  wykonywane  przez
upoważnione przez producenta sprzętu podmioty, które posiadają dostęp do instrukcji serwisowych urządzeń oraz
części zamiennych?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.

Pytanie 10
Prosimy o wyjaśnienie czy ze względu na specyfikę asortymentową niezbędną do wykonania badań z zakresu
serologii  immunotransfuzjologicznej  oraz  cykl  produkcyjny  wymaganych odczynników, zwłaszcza  produktów
krwinkowych, Zamawiający dopuści w zakresie pakietu 3, aby dostawy odbywały się średnio raz na miesiąc wg
załączonego do oferty harmonogramu dostaw na dany rok, kryterium oceny ofert „termin częściowy realizacji
zamówienia” dla pakietu 3 będzie dotyczył dostaw pilnych „na cito, zgodnie z deklaracją wykonawcy w ofercie
max do 3 dni od daty złożenia zamówienia?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiazanie.

Pytanie 11
Pakiet 5 
W związku z chęcią uczestnictwa mojej  firmy w postępowaniuWSz – II.4.291.13.2019 wnioskujemy 
o wydzielenie z Zadania nr 5 pozycji 16 i utworzenie odrębnego zadania.  Skumulowanie różnych 
produktów w jednym pakiecie wyklucza udział w postępowaniu niektórych wykonawców. Może 
sugerować to możliwość wystartowania jednego dostawcy, co jest naruszeniem zasad uczciwej 
konkurencji. W orzecznictwach Pzp podkreśla się, że nie jest poprawnie , kiedy wszystkie produkty w 
danym pakiecie może dostarczyć jeden przedsiębiorca. Wydzielenie produktów do osobnego pakietu 
pozwoli uzyskać zamawiającemu tańsze produkty, w stosunku do tego jakie uzyska od jednego 
wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

Pytanie 12
Proszę o informację, czy w pakiecie 4 odczynniki laboratoryjne poz. 11 
Zamawiający wymaga realizacji 250g blękitu alcjanu w proszku, czy może 
chodzi o 250ml gotowego roztworu?
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia ,że chodzi o błękit  alcjanu w proszku.

Pytanie 13
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania przez Wykonawcę w Pakiecie nr 2 pozycji 2 odczynnika Standard 
anty-D z terminem ważności 24 miesiące od daty produkcji a jeśli warunki przechowywania odczynnika są 
zgodne z instrukcją producenta, po otwarciu buteleczek z odczynnikiem, produkt ma być  stabilny i 
zachowuje 100% czułości oraz 100% specyficzności do 12 miesięcy od czasu otwarcia buteleczki?
Odpowiedź: Zamawiąjacy dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 14
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przez Wykonawcę w pakiecie nr 2 poz. 14 Odczynnika anty-IgG
(surowicę)
Odpowiedź: Zamawiąjacy dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 15
Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką 
możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu 
przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych 
dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą 
towar dla Zamawiającego.



Odpowiedź:  Zamawiąjacy dopuszcza proponoiwane rozwiązanie.

Pytanie 16
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% 
ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla 
odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w 
wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika 
obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest 
zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych 
produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można 
zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem 
ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw 
będących przedmiotem zamówienia”.
Odpowiedź: Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 17
Prosimy o modyfikację zapisów § 7 ust. 1-4 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana 
była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest 
zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do 
ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania 
zamówienia.

Odpowiedź: Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 18
Dotyczy wzoru umowy:
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §8, 
mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą zgodnie
i niewykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów:
„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które
odpowiada Zmawiający w wysokości 5% wynagrodzenia netto pozostałego do zapłaty w zakresie 
części, której, odstąpienie dotyczy..”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie. 

Pytanie 19
Dotyczy wzoru umowy
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż
 „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia 
jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?
Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, 
ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie 
minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie i zmienia projekt umowy.

Pytanie 20
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym wyłącznie tych pakietów, 
na które będzie składana oferta?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie.

Pytanie 21
W związku z obecnie obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur 
elektronicznych (art. 2 pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług ) oraz planowanym w sierpniu br. upowszechnieniem stosowania elektronicznego 
fakturowania w zamówieniach publicznych dzięki obowiązkowi przyjmowania e-faktur przez 
Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w 
sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych), zwracamy się z prośbą o 
wskazanie w umowie w § 3 adresu e-mail, na który Wykonawca może przesyłać fakturę w formie 
elektronicznej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie.



Pytanie 22
Dotyczy pakietu nr 4 poz. 5
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w poz. 5 eozyny alkoholowej o stężeniu barwnika Y <1

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiazanie.

Pytanie 23
Dotyczy pakietu nr 4 poz. 6
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w poz. 6 eozyny wodnej o stężeniu barwnika Y <1

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiazanie.

Pytanie 24
Dotyczy pakietu nr 4 poz. 8
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w poz. 8 klej do nakrywania preparatów w op. po 500ml

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiazanie.

Pytanie 25
Dotyczy pakietu nr 5 poz. 1
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w poz. 1 szkiełek podstawowych o wymiarach 26x76 x 1mm 
zgodnie z normą ISO 8037-1

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiazanie.

Pytanie 26
Dotyczy pakietu nr 7 poz. 1
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w poz. 1 Ksylenu w opakowaniach po 5L

Odpowiedź: Zamawiąjacy wymaga op. 1l. ale dopuszcza op. 5l. z przeliczeniem zamówionej ilości 
pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego zapotrzebowania na tego typu asortyment.

Pytanie 27
Dotyczy pakietu nr 7 poz. 2
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w poz. 2 alkoholu 99,9% w opakowaniach po 5L

Odpowiedź: Zamawiąjacy wymaga op. 1l. ale dopuszcza op. 5l. z przeliczeniem zamówionej ilości 
pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego zapotrzebowania na tego typu asortyment.

Pytanie 28
Dotyczy pakietu nr 7 poz. 3
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w poz. 3 alkoholu 96% w opakowaniach po 5L
Odpowiedź: Zamawiąjacy wymaga op. 1l. ale dopuszcza op. 5l. z przeliczeniem zamówionej ilości 
pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego zapotrzebowania na tego typu asortyment.

Wojewódzki Szpital  im. Zofii  z  Zamoyskich Tarnowskiej  w Tarnobrzegu informuje,  że nie  przedłuża
terminu składania ofert.
Termin składania ofert do dnia 11.03.2019 r. do godz. 09:00.
Otwarcie ofert nastąpi dnia 11.03.2019 r. o godz. 09:15.


